
745776-2024 Page 1/7

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 745776-2024 - Zadávání

Německo – Biomedikální zařízení – Dienstleistungen im Bereich der Immunhistochemie und In-
situ-Hybridisierung
OJ S 238/2024 06/12/2024
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim - Oznámení oprav
Dodávky

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Klinikum Nürnberg
E-mail: vergabestelle@klinikum-nuernberg.de
Právní forma kupujícího: Veřejný podnik
Činnost veřejného zadavatele: Zdravotnictví

2. Řízení

Řízení
Název: Dienstleistungen im Bereich der Immunhistochemie und In-situ-Hybridisierung
Popis: Gerätenutzung, Reagenzlieferung, Bereitstellung und Inbetriebnahme von mehreren 
vollautomatisierten Färbeautomaten für das Klinikum Nürnberg.
Identifikátor řízení: 692c7a3a-7f0f-49d5-86dd-22f4a261ec34
Interní identifikátor: 000164-01
Typ řízení: Otevřené

Účel
Charakter smlouvy: Dodávky
Hlavní klasifikace (cpv): 38434540 Biomedikální zařízení

, , Další klasifikace (cpv): 33696500 Laboratorní činidla 38430000 Snímací a analytické aparáty
, , , 38432000 Analytické přístroje 38434000 Analyzátory 38434500 Biochemické analyzátory

38434560 Chemický analyzátor

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Země: Německo

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 0,00 EUR

Obecné informace
Právní základ: 
Směrnice 2014/24/EU
vgv -

Důvody pro vyloučení
Dopustil se zkreslení informací, odepřel informace, nemohl poskytnout požadované 
dokumenty a obdržel důvěrné informace o tomto postupu.: Täuschung oder unzulässige 
Beeinflussung des Vergabeverfahrens
Úpadek: Insolvenz
Srovnatelná situace jako úpadek podle vnitrostátních právních předpisů: Mit Insolvenz 
vergleichbares Verfahren

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/745776-2024
mailto:vergabestelle@klinikum-nuernberg.de


745776-2024 Page 2/7

5.1.1.

5.1.

Korupce: Bestechlichkeit, Vorteilsgewährung und Bestechung
Dohoda o vyrovnání s věřiteli: Mit Insolvenz vergleichbares Verfahren
Účast na zločinném spolčení: Bildung krimineller Vereinigungen
Dohody s jinými hospodářskými subjekty, jejichž cílem je narušení hospodářské soutěže: 
Wettbewerbsbeschränkende Vereinbarungen
Porušení povinností vyplývajících z právních předpisů o ochraně životního prostředí: Verstöße 
gegen umweltrechtliche Verpflichtungen
Praní peněz nebo financování terorismu: Geldwäsche oder Terrorismusfinanzierung
Podvody: Betrug oder Subventionsbetrug
Dětská práce a jiné formy obchodování s lidmi: Menschenhandel, Zwangsprostitution, 
Zwangsarbeit oder Ausbeutung
Platební neschopnost: Zahlungsunfähigkeit
Porušení povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů: Verstöße gegen 
arbeitsrechtliche Verpflichtungen
Majetek spravuje likvidátor: Insolvenz
Čistě vnitrostátní důvody pro vyloučení: Rein nationale Ausschlussgründe
Střet zájmů související s účastí v zadávacím řízení: Interessenkonflikt
Přímý nebo nepřímý podíl na přípravě tohoto zadávacího řízení: Wettbewerbsverzerrung 
wegen Vorbefassung
Vážné profesní pochybení: Schwere Verfehlung
Předčasné ukončení, náhrada škody nebo jiné srovnatelné sankce: Mangelhafte Erfüllung 
eines früheren öffentlichen Auftrags
Porušení povinností vyplývajících ze sociálněprávních předpisů: Verstöße gegen 
sozialrechtliche Verpflichtungen
Placení příspěvků na sociální zabezpečení: Verstöße gegen Verpflichtungen zur Zahlung von 
Sozialversicherungsbeiträgen
Obchodní činnost je pozastavena: Einstellung der beruflichen Tätigkeit
Platba daní: Verstöße gegen Verpflichtungen zur Zahlung von Steuern oder Abgaben
Teroristické trestné činy nebo trestné činy spojené s teroristickými činnostmi: Bildung 
terroristischer Vereinigungen

5. Část

Část: LOT-0001
Název: Dienstleistungen im Bereich der Immunhistochemie und In-situ-Hybridisierung
Popis: Das Klinikum Nürnberg beabsichtigt eine Beauftragung von Dienstleistungen zur 
Nutzung von neuen vollautomatisierten Färbeautomaten im Bereich der Immunhistochemie 
und In-situ-Hybridisierung für das Institut für Pathologie am Campus Nord. Die Dienstleistung 
umfasst die Ausführung aller Lieferungen und Leistungen, u.a. Koordinierung, Herstellung, 
Errichtung, Montage, Inbetriebnahme, Prüfung und Schulung für die betriebsbereite sowie 
funktionsgerechte und abnahmefähige Einführung von Färbeautomaten. Ein Vollservicevertrag 
mit Wartung, technischer Support sowie der Anschluss an das Laborinformationssystem inkl. 
Lieferung der benötigten Reagenzien, Kontrollen, Kalibratoren und sonstigen 
Verbrauchsmaterialien für den Bereich der Immunhistochemie und In-situ-Hybridisierung sind 
vom Auftragnehmer zu erbringende Leistungen. Der Nutzungs-Reagenzvertrag inklusive 
Vollserviceanteil hat eine Festlaufzeit von 48 Monaten mit der zweimaligen Option zur 
automatischen Verlängerung um jeweils weitere 12 Monate
Interní identifikátor: 0001

Účel



745776-2024 Page 3/7

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Charakter smlouvy: Dodávky
Hlavní klasifikace (cpv): 38434540 Biomedikální zařízení

, , Další klasifikace (cpv): 38430000 Snímací a analytické aparáty 33696500 Laboratorní činidla
, , , 38434000 Analyzátory 38434500 Biochemické analyzátory 38432000 Analytické přístroje

38434560 Chemický analyzátor

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Země: Německo

Odhadovaná doba trvání
Doba trvání: 48 Měsíce

Obnovení
Kupující si vyhrazuje právo na dodatečné nákupy od zhotovitele/dodavatele/ poskytovatele, 
jak je popsáno zde: Der Nutzungs-Reagenzvertrag inklusive Vollserviceanteil hat eine 
Festlaufzeit von 48 Monaten mit der zweimaligen Option zur automatischen Verlängerung um 
jeweils weitere 12 Monate

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 0,00 EUR

Obecné informace
Musí být uvedena jména a příslušná odborná kvalifikace pracovníků pověřených realizací 
zakázky: Nevyžaduje se
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano

: Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky ne

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Žádné strategické zadávání veřejných zakázek

Kritéria pro výběr
Kritérium: 
Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti
Popis: Eigenerklärung des Bewerbers, dass für das Unternehmen keine Ausschlussgründe 
gemäß den §§ 123 und 124 GWB vorliegen, welche die Zuverlässigkeit des Bewerbers in 
Frage stellen. Eigenerklärung Selbstreinigungsmaßnahmen i. S. d. § 125 GWB (abzugeben, 
sofern einschlägig). Eigenerklärung des Bewerbers, dass das Unternehmen in einem Berufs-
/Handelsregister eingetragen ist oder nicht zur Eintragung in ein Berufs-/Handelsregister 
verpflichtet ist, aber auf andere Weise die erlaubte Berufsausübung nachweisen kann. 
Eigenerklärung zu § 19 Abs. 3 MiLoG. Bei Bietergemeinschaften sind die genannten 
Nachweise von jedem Mitglied zu erbringen. Bieter und ggf. Unterauftragnehmer können ihre 
Eignung und das Nichtvorliegen von Ausschlussgründen auch durch die Eintragung in ein 
Präqualifikationssystem (amtliches Verzeichnis oder Zertifizierungssystem) nachweisen. Es 
wird darauf hingewiesen, dass die Eintragung in ein Präqualifikationssystem nicht immer 
ausreichend ist. Der Bieter hat zu prüfen, ob die hinterlegten Nachweise mit dem 
Auftragsgegenstand vergleichbar und aktuell sind. Der Auftraggeber akzeptiert auch die 
Vorlage einer Einheitlichen Europäischen Eigenerklärung (EEE) als vorläufigen Beleg für die 
Eignung und das Nichtvorliegen von Ausschlussgründen.
Použití tohoto kritéria: Použita



745776-2024 Page 4/7

5.1.10.

Kritérium: 
Typ: Ekonomická a finanční způsobilost
Popis: Eigenerklärung des Bewerbers, dass eine Betriebshaftpflichtversicherung für 
Personenschäden in Höhe von mindestens 5.000.000,00 Euro (netto) und für sonstige 
Schäden (Sach- und Vermögensschäden) in Höhe von mindestens 2.500.000,00 Euro (netto) 
je Schadenereignis besteht bzw. bestehen wird. Die Gesamtleistung des Versicherers 
innerhalb eines Versicherungsjahres muss pro Schadensfall uneingeschränkt erhalten sein. Im 
Auftragsfall ist nach Zuschlagserteilung vom Auftragnehmer ein entsprechender Nachweis 
seines Versicherungsträgers vorzulegen. Eine Bewerber-/ Bietergemeinschaft hat den 
Versicherungsschutz für sich selbst nachzuweisen. Alternativ kann der Versicherungsschutz 
auch für jedes Mitglied der Gemeinschaft gesondert in voller Höhe nachgewiesen werden, 
wenn die jeweilige Versicherung auch Ansprüche aus Fehlern anderer Mitglieder der 
Gemeinschaft umfasst. Die Addition von Versicherungssummen innerhalb der Gemeinschaft 
ist nicht zulässig
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná způsobilost
Popis: 3.3 Eigenerklärungen zu geeigneten Referenzen Gefordert werden mindestens drei 
vergleichbare Referenzen aus den letzten 3 Geschäftsjahren (beginnend ab dem 01.01.2021 
bis 31.12. 2024). Drei Referenzobjekte betreffend: • Gerätenutzung, Reagenzlieferung, 
Bereitstellung und Inbetriebnahme von mehreren vollautomatisierten Färbeautomaten für eine 
Klinik oder ein Krankenhaus, mit vergleichbarer technischer Konfiguration und das mit dem 
Auftragsgegenstand aus diesem Vergabeverfahren in einem angemessenen Verhältnis steht; 
mit Angabe des Werts, des Erbringungszeitpunkts (Start – Ende), sowie den Namen und 
Anschrift des öffentlichen oder privaten Empfängers sowie eine kurze Projektbeschreibung. 
Vergleichbare Referenzen sind solche, welche die erforderliche Fachkunde des Bewerbers 
sowie die technischen Spezifikationen des Produkts im Vergleich zum Leistungsverzeichnis 
ausweisen, die für das hiesige Projekt erforderlich sind. Der öffentliche Auftraggeber weißt 
daraufhin das bei Einreichung von mehr als insgesamt drei Referenzen nur die ersten drei 
Referenzen gewertet werden. Bei Bewerbergemeinschaften ist die jeweilige Referenz dem 
jeweiligen Mitglied zuzuordnen. Mindestanforderungen betreffend Referenzen gelten für die 
Bewerbergemeinschaft als solche. Die Ausgestaltung der Referenzbeschreibung obliegt dem 
Bewerber (keine Formvorschrift) Der Bewerber muss dabei sicherstellen, dass die geforderten 
Kriterien zu den Referenzen vollumfänglich in den Referenzbeschreibungen enthalten sind 
und für den Auftraggeber eindeutig, transparent und nachvollzieh-bar strukturiert dargestellt 
sind. Der Auftraggeber behält sich die Möglichkeit vor, vom Bewerber die Kontaktdaten zu 
dessen/deren ein-gereichten Referenzen für eine Überprüfung einzufordern
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritéria pro zadání
: Kritérium

: Typ Kvalita
Jméno/název: Qualitätskriterien
Popis: Qualitätskriterien

: Kategorie kritéria pro zadání s váhou Váha (body, přesně)
Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 15

: Kritérium
: Typ Cena



745776-2024 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Jméno/název: Preiskriterium
: Kategorie kritéria pro zadání s váhou Váha (body, přesně)

Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 85

Zadávací dokumentace
Jazyky, v nichž je oficiálně k dispozici zadávací dokumentace: němčina
Adresa zadávací dokumentace: http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off
/692c7a3a-7f0f-49d5-86dd-22f4a261ec34

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/692c7a3a-
7f0f-49d5-86dd-22f4a261ec34
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: němčina
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Uchazeči mohou podat více než jednu nabídku: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 08/01/2025 10:00:00 (UTC)
Lhůta, do které musí nabídka zůstat v platnosti: 60 $name_timeperiod.DAYS_PLURAL_ces
Informace, které lze doplnit po uplynutí lhůty pro předkládání návrhů: 
Žádné doklady nemohou být předloženy později.
Další informace: Bitte beachten: Um einen eventuellen Ausschluss des Angebotes zu 
vermeiden, legen Sie bitte die geforderten Nachweise und Erklärungen dem Angebot 
unbedingt vollständig bei.
Informace o veřejném otvírání nabídek: 
Datum otevření: 08/01/2025 10:00:00 (UTC)
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Elektronická fakturace: Požadována
Bude použito elektronické objednávání: ano
Bude použita elektronická platba: ano

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Vergabekammer Nordbayern
Informace o lhůtách pro přezkum: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber/Bieter 
gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme rügen. (2) 
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, sind 
nach § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber dem Auftraggeber 
zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen 
erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der Frist zur 
Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. (4) Ein 
Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 Kalendertagen 
nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der 
Vergabekammer einzureichen.

http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/692c7a3a-7f0f-49d5-86dd-22f4a261ec34
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/692c7a3a-7f0f-49d5-86dd-22f4a261ec34
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/692c7a3a-7f0f-49d5-86dd-22f4a261ec34
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/692c7a3a-7f0f-49d5-86dd-22f4a261ec34


745776-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení: Klinikum Nürnberg
Organizace přijímající žádosti o účast: Klinikum Nürnberg
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organizace

ORG-0001
Oficiální název: Klinikum Nürnberg
Registrační číslo: 8783
Poštovní adresa: Prof.-Ernst-Nathan-Str. 1
Obec: Nürnberg
PSČ: 90419
Nižší územní jednotka země (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Země: Německo
E-mail: vergabestelle@klinikum-nuernberg.de
Telefon: +49 9113985708
Internetová adresa: https://www.klinikum-nuernberg.de
Profil kupujícího: https://www.deutsche-evergabe.de
Úlohy této organizace: 
Kupující
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení
Organizace přijímající žádosti o účast

ORG-0002
Oficiální název: Vergabekammer Nordbayern
Registrační číslo: 0434a0e2-62c4-42fc-aa00-f4d43b86bd14
Poštovní adresa: Promenade 27
Obec: Ansbach
PSČ: 91511
Nižší územní jednotka země (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Země: Německo
E-mail: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Telefon: +49 981531277
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum

ORG-0003
Oficiální název: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registrační číslo: 0204:994-DOEVD-83
Obec: Bonn
PSČ: 53119
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Země: Německo
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Úlohy této organizace: 
TED eSender

mailto:vergabestelle@klinikum-nuernberg.de
https://www.klinikum-nuernberg.de
https://www.deutsche-evergabe.de
mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


745776-2024 Page 7/7

10. Změna

Znění předchozího oznámení, které má být změněno: 692c7a3a-7f0f-49d5-86dd-
22f4a261ec34-01

Hlavní důvod změny: Informace aktualizovány

Popis: terminliche Gründe

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: 8fa5a35a-cf1c-49ff-aa17-4b8a40151ef6  -  01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 16
Datum odeslání oznámení: 05/12/2024 09:58:00 (UTC)
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: němčina
Číslo zveřejnění oznámení: 745776-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 238/2024
Datum zveřejnění: 06/12/2024


